
BUPATI KUANTAN SINGINGI

PERATURAN BUPATI KUANTAN SINGINGI
NOMOR: 8.a TAHUN 2011

TENTANG

ALOKASI KEBUTUHAN DAN HARGA ECERAN TERTINGGI (HET)
PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN

KABUPATEN KUANTAN SINGINGI TAHUN ANGGARAN 2011

Menimbang: a.

Mengingat: 1.

BUPATI KUANTAN SINGINGI «

Bahwa peranan pupuk sangat penting dalam peningkatan
produktifitas dan produksi komoditas pertanian dalam rangka
mewujudkan Ketahanan Pangan Nasional:

bahwa untuk meningkatkan kemampuan petani dalam
penerapan pemupukan berimbang diperlukan adanya subsidi
pupuk,

b.

bahwa dengan ditetapkan nya pupuk bersubsidi sebagai
barang dalam pengawasan baik pengadaan maupun
penyalurannya, agar distribusinya tepat sasaran dan untuk
penyediaan pupuk dengan harga yang wajar sampai ditingkat
petani, maka dipandang perlu mengatur alokasi Kebutuhan
dan Harga Eceran Tertinggi (HET) pupuk bersubsidi:

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana huruf a,b
dan c diatas, perlu menetapakan Peraturan Bupati Tentang
Alokasi Kebutuhan dan Harga Eceran Tertinggi (HET) Pupuk
Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian Kabupaten Kuantan
singingi Tahun Anggaran 2011

d.

L

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1992 tentang Sistem
Budidaya Tanaman (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun Nomor 1992 Nomor 46,Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 3478):

Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1999 tentang Perlindungan
|

2.
Konsumen (Lembaran Negara Republik Indonesi Tahun 1999
Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 3821):

Undang-Undang Nomor 53 Tahun 1999 tentang Pembentukan
Kabupaten Pelalawan, Kabupaten Rokan Hulu, Kabupaten
Rokan Hilir, Kabupaten Siak, Kabupaten Karimun, Kabupaten
Natuna, Kabupaten Kuantan Singingi, dan Kota Batam
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor
181 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
3902):

3.



1

10.

1.

12.

13.

14.

Undang-Undang Nomor 19Tahun 2003 tentang Badan Usaha Milik Negara
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 70, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4297):

4

Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2004 tentang Perkebunan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 85, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4411):

5.

Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437):
sebagaimana telah dilakukan beberapa kali perubahan, terakhir dengan
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan kedua atas
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 48844):

6

Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2009 tentang Peternakan dan
Kesehatan Hewan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009
Nomor 84, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5015),

1

Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2010 tentang Anggaran Pendapatan
dan Belanja Negara Tahun 2011 (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2010 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

8.

Nomor 5167),

Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2001 tentang Pupuk Budidaya
Tanaman (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 14,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4079), .

9.

Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian Urusan
Antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah Propinsi, dan Pemerintah Derah
Kabupaten/ Kota ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007
nomor 82, Tambahan Berita Negara Republik Indonesia Nomor 4737),

Peraturan Presiden Nomor 77 Tahun 2005 tentang Penetapan Pupuk
Bersubsidi Sebagai Barang Dalam Pengawasan,

Peraturan Menteri Pertanian Nomor 08/Permentan/OT. 140/2/2007
tentang Syarat dan Tata Cara Pendaftaran Pupuk An-Organik,

Peraturan Menteri Pertanian Nomor 40/Permentan/OT. 140/4/2007
tentang Rekomendasi Pemupukan N, P dan K Pada Padi Sawah Spesifik
Lokasi:

Peraturan Menteri Perdagangan Republik Indonesia Nomor 07/M-
DAG/PER/2/2009 tentang Perubahan atas Peraturan Mentri Perdagangan
Republik Indonesia Nomor 12/M--DAG/PER/6/2008 tentang

Pengadaan
dan

Penyaluran Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian,

VLE 716



Pe

15. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 28/Permentan/SR.130/5/2009 tentang
Pupuk Organik, Pupuk Hayati dan Pembenah Tanah:

16. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 120/PMK.02/2/2010 tentang Tata
cara Penyediaan Anggaran, Penghitungan, Pembayaran, dan

. Pertanggungjawaban Subsidi Pupuk:

17. Keputusan Menteri Perindustrian dan Perdagangan Nomor
634/MPP/Kep/9/2002 tentang Ketentuan dan Tata Cara Pengawasan
Barang dan atau Jasa yang Beredar di Pasar:

18. Keputusan Menteri Pertanian -Nomor 237/Kpts/OT. 210/4/2003 tentang
Pedoman Pengawasan Pengadaan, Peredaran dan Penggunaan Pupuk
An-Organik:

19. Keputusan Menteri Pertanian Nomor 239/Kpts/OT. 210/4/2003 tentang
Pengawasan Formula Pupuk An-Organik:

20. Keputusan Menteri Pertanian Nomor 456/Kpts/OT.160/7/2006 tentang
Pembentukan Kelompok Kerja Khusus Pengkajian Kebijakan Pupuk Dalam
Mendukung Ketahanan Pangan:

21. Keputusan Bupati Kuantan Singingi Nomor 236 Tahun 2009 tentang
Pembentukan Komisi Pengawasan Pupuk dan Pestisida Kabupaten
Kuantan Singingi:

Memperhatikan : 1. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 06/Permentan/SR.130/2/2011
2. Peraturan Gubernur Riau Nomor 15 Tahun 2011

MEMUTUSKAN

Menetapkan : PERATURAN BUPATI KUANTAN SINGINGI TENTANG ALOKASI KEBUTUHAN
DAN HARGA ECERAN TERTINGGI (HET) PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR
PERTANIAN KABUPATEN KUANTAN SINGINGI TAHUN ANGGARAN 2011.

BAB 1 $

KETENTUAN UMUM

Pasal 1
Dalam peraturan ini yang dimaksud dengan :

1. Kabupaten adalah Kabupaten Kuantan Singingi.

2. Bupati adalah Bupati Kuantan Singingi.

3. Pupuk adalah bahan kimia atau organisme yang berperan dalam penyediaan unsur hara bagi
keperluan tanaman secara langsung atau tidak langsung.

“?

Png



18. Rencana Definitif Kebutuhan Kelompok (RDKK) adalah perhitungan rencana kebutuhan pupuk
bersubsidi yang disusun oleh kelompok tani berdasarkan luasan areal usaha tani yang
diusahakan petani, pekebun, peternak dan pembudidaya ikan dan atau udang. Anggota
kelompok tani dengan rekomendasi pemupukan berimbang spesifik lokasi.

19. Komosi Pengawasan Pupuk dan Pestisida (KP3) adalah wadah koordinasi instansi terkaitdalam pengawasan pupuk dan pestisida yang dibentuk oleh Bupati untuk tingkat Kabupaten.

BAB II
PERUNTUKAN PUPUK BERSUBSIDI

Pasal 2

(D Pupuk bersubsidi diperuntukan bagi petani, perkebun, peternak yang mengusahakan lahan
seluas-luasnya 2 (dua)hektar setiap musim tanam per keluarga petani kecuali budidaya ikan
dan atau udang seluas-luasnya 1 (satu) hektar.

(2D Pupuk bersubsidi sebagaimana dimaksud dalam ayat (1) tidak diperuntukan bagi perusahaan
tanaman pangan, hortikultura, perkebunan, peternakan atau perusahaan perikanan bididaya.

"ana

BAB III
ALOKASI KEBUTUHAN PUPUK BERSUBSIDI

Pasal 3

(1) Alokasi pupuk bersubsidi dihitung sesuai dengan anjuran pemupukan berimbang spesifik
lokasi dan standar teknis dengan mempertimbangkan alokasi kebutuhan pupuk bersubsidi
tahun anggaran 2011 yang ditetapkan Menteri Pertanian.

(2) Alokasi pupuk bersubsidi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sesuai dengan rincian jenis,
jumlah dan sebaran bulanan seperti tercantum pada lampiran sebagai bagian tidak
tepisahkan dengan peraturan ini.

(3) Alokasi pupuk bersubsidi sebagaiamana dimaksud pada ayat (2) di rinci lebih lanjut menurut
— Kecamatan, jenis, jumlah dan sebaran bulanan.

(4) Alokasi pupuk bersubsidi sebagaimana dimaksud pada ayat (3) agar memperhatikan usulan
yang diajukan oleh petani, pekebun, peternak, pembudidaya ikan dan/atau udang
berdasarkan RDKK yang disetujui oleh petugas teknis,penyuluh atau Kepala Cabang Dinas
(KCD) setempat serta ketersediaan anggaran subsidi pupuk pada tahun berjalan.

(5) Dinas Teknis setempat wajib melaksanakan pembinaan kepada kelompok tani untuk
menyusun RDKK sesuai areal usaha tani dan atau kemampuan penyerapan pupuk diitngkat
petani di wilayahnya. v

anara

12
SN



Pasal 4

(1) Apabila disuatu wilayah terjadi kekurangan kebutuhan pupuk bersubsudi sehingga tidak
sesuai dengan alokasi sebagaimana dimaksud dalam pasal 3 ayat (2) dan (3), dapat dipenuhi
melalui realokasi antar wilayah.

(2) Realokasi antar kecamatan dalam wilayah kabupaten ditetapkan lebih lanjut oleh Bupati
berdasarkan rekomendasi masing-masing Kepala Dinas Teknis Kabupaten sesuai dengan
realokasi yang diusulkan Kepala Cabang Dinas Kecamatan.

(3) Apabila alokasi pupuk bersubsidi pada bulan yang bersangkutan tidak tersalurkan dan atau
tidak mencukupi maka dapat diambil dari alokasi dan atau sisa alokasi bulan sebelumnya dan
atau bulan-bulan berikutnya sepanjang tidak melebihi alokasi 1 (satu) tahun yang ditetapkan
pada wilayah tersebut,dengan ketentuan :
a. Dalam wilayah kecamatan setelah mendapat rekomendasi Kepala Dinas Teknis

Kecamatan dan persetujuan tertulis dari Kepala Teknis Kabupaten sesuai dengan
peruntukannya:

b. Dalam wilayah kabupaten setelah mendapat rekomendasi. Kepala Dinas Teknis
Kabupaten dan persetujuan tertulis Bupati Kuantan Singingi sesuai dengan
peruntukannya.

BAB IV
:

PENYALURAN DAN HET PUPUK BERSUBSIDI

Pasal5
(D Pupuk bersubsidi sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 ayat (1) terdiri atas pupuk an-organik

(Urea, SP-36, ZA dan NPK) dan pupuk organik yang diproduksi dan atau diadakan oleh
produsen.

(2) Sesuai dengan peraturan Gubemur Nomor : 15 Tahun 2011, BAB IV Pasal 5 ayat 2, produsen
sebagai mana dimaksud adalah PT.Pupuk Sriwijaya dan PT.Petrokimia Gresik.

(3) PT. Pupuk Sriwijaya sebagaimana dimaksud ayat (2) bertanggung jawab terhadap pengadaan
dan penyaluran pupuk bersubsidi Urea.

(4) PT. Petrokimia Gresik sebagaimana dimaksud ayat (2) bertanggung jawab terhadap
pengadaan dan penyaluran pupuk bersubsidi SP-36, ZA, NPK dan pupuk organik.

Pasal 6

(1) Pelaksanaan pengadaan dan penyaluran pupuk bersubsidi sampai ke penyalur Lini IV
dilakukan sesuai dengan ketentuan peraturan Menteri Perdagangan Republik Indonesia

tentang pengadaan dan penyaluran Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Peranian.

(2) Penyaluran pupuk bersubsidi untuk sektor pertanian di penyalur Lini IV kelompok tani di atur

sebagai berikut :

a. Penyalur pupuk bersubsidi di tingkat penyalur Lini IV hanya berdasarkan RDKK sesuai

dengan wilayah tanggung jawabnya.

KA Ja!
ketan



(2 Harga Eceran Tertinggi (HET) Pupuk Bersubsidi sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
ditetapkan sebagai berikut :

a. Pupuk Urea - Rp. 1.600,-perkg:
b. Pupuk SP-36 - Rp. 2.000,-perkg:
c. PupukZA - Rp. 1.400,-per kg:
d. Pupuk NPK - Rp. 2.300,-per kg:
e. Pupuk Organik - Rp. 700,-perkg:

(3 Harga Eceran Tertinggi (HET) pupuk bersubsidi sebagaimana dimaksud pada ayat (2) berlaku
untuk pembelian oleh petani, pekebun, peternak, pembudiyaan ikan dan/atau udang di
Penyalur Lini IV secara tunai dalam kemasan sebagai berikut:
a. Pupuk Urea - 50 kg:
b. Pupuk SP-36 2 50 kg:
c. Pupuk ZA - 50 kg:
d. Pupuk NPK - 50 kg atau20 kg:
e. Pupuk Organik - 40 kg atau 20 kg:

BAB V
DISTRIBUTOR DAN PENGECER RESMI

1.
Pasal 10

0

(1) Distributor pupuk wajib memilki kantor dan pengurus yang aktif untuk menjalankan kegiatan
usaha perdagangan serta wajib memiliki danfatau menguasai sarana gudang dan alat
transportasi yang dapat menjamin kelancaran penyaluran pupuk bersubsidi di tempat
kedudukan/wilayah tanggung jawabnya.

2 Distributor setelah mendapat persetujuan produsen wajib menunjuk dan menempatkan
penyalur Lini IV pada setiap daerah sentra produksi masing-masing sub sektor sesuai dengan
alokasi kebutuhan pupuk bersubsidi yang ditetapkan Bupati Kuantan Singingi.

(3) Penyalur Lini IV melaksanakan kegiatan penyaluran pupuk bersubsidi hanya kepada petani
Jan atau kelompok tani sebagai konsumen akhir menurut alokasi peruntukan masing-masing
sub sektor dalam wilayah tanggung jawabnya.

BAB IV
|

PENGAWASAN DAN PELAPORAN

Pasal 11

Produsen berkewajiban melakukan pemantauan dan pengawasan terhadap penyediaan dan
penyaluran pupuk bersubsidi dari Lini I sampai Lini IV sebagaimana diatur dalam Peraturan
Menteri Perdagangan Republik Indonesia

bentang
pengadaan dan penyaluran pupuk Bersubsidi

.
untuk sektor pertanian.

As



Pasal 12

(2) Komisi pengawasan pupuk dan pestisida Kabupaten Kuantan Singingi melakukan pemantauan
dan pengawasan terhadap penyaluran, penggunaan dan harga pupuk bersubsidi di
wilayahnya.

(2) Komisi pengawasan pupuk dan pestisida kabupaten dalam melaksanakan tugasnya dibantu
oleh Kepala Cabang Dinas Teknis terkait, Tenaga Harian Lepas (THL) dan Tenaga Bantu
Pengendali Organisme Pengganggu Tumbuhan, Pengamat Hama dan Penyakit (POPT-PHP).

Pasal 13

(2) Produsen wajib menyampaikan laporan pengadaan, penyaluran dan persediaan pupuk
bersubsidi di kabupaten setiap bulannya secara berkala kepada Dinas Koperasi, Perindustrian
dan Perdagangan dan Dinas Teknis terkait Kabupaten serta komisi pengawasan pupuk dan
pestisida kabupaten.

(2) Distributor wajib menyampaikan laporan pengadaan, penyaluran dan persediaan pupuk
bersubsidi yang dikuasainya setiap bulan secara berkala kepada Dinas Koperasi, Perindustrian

Xx dan Perdagangan dan Dinas Teknis terkait kabupaten serta komisi pengawasan pupuk dan
pestisida kabupaten.

(3) Penyalur Lini IV wajib menyampaikan laporan realisasi pengadaan, penyaluran dan
. persediaan pupuk bersubsidi yang dikuasainya setiap bulan secara berkala kepada

Dinas/instansi terkait Kabupaten.

Pasal 14

(1) Komisi pengawasan pupuk dan pestisida di kabupaten wajib menyampaikan laporan
pemantauan dan pengawasan pupuk bersubsidi diwilayah kerjanya kepada Bupati Kuantan
Singingi.

(2) Kepala Cabang Dinas Teknis terkait menyampaiakan laporan pemantauan dan pengawasan
pupuk bersubsidi diwilayah kerjanya kepeda Kepala Dinas Teknis terkait Kabupaten yang

“ss selanjutnya dilaporkan kepada Bupati Kuantan Singingi.

BAB VI
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 15

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan peraturan Bupati ini

dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kuantan Singingi.

pAS

Fu



Ditetapkan di: Teluk Kuantan
Pada Tanggal: j9 Maret 2011

RAFI KUANTAN SINGINGI

UKARMIS yDiundangkan di Teluk Kuantan
Pada Tanggal Maret 2011

ANTAN

Pit. SEKRETARIS DAERAH
RAN NTAN SINGINGI,

HARMAN., M.P
ANTAN ina Utama Muda

9570901 197701 1 001

BERITA DAERAH KABUPATEN KUANTAN SINGINGI TAHUN 2011 NOMOR :



(
AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

PU
PU

K
BE

RS
U
BS

ID
!

s

SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N
KA

BU
PA

TE
N
KU

AN
TA

N
SI
N
G
IN
G
I T

AH
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

11

La
m
pi
ra
n

|
:
Pe

ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
Ku

an
ta
n
Si
ng

in
gi

N
om

or
:
&

Ta
hu

n
20

11

Ta
ng

ga
l

:
8

M
ar
et

20
11

BU
LA
N

SU
B
SE
KT
O
R

JA
N

FE
B

M
AR

AP
RI
L

M
EI

JU
N
I

JU
LI

AG
U
ST

SE
PT

O
KT

N
O
V

D
ES

JU
M
LA
H

1
JU
RE

A
31

3,
0

28
0,
0

29
0,
0

12
9,
0

25
90

30
0,
0

75
,0

71
,0
1

17
8,
0

78
,0
1

20
8,
0|

”
44

80
|

26
29

,0
2

15
P-
36

78
,0

32
,0

34
,0

45
,0

29
0

35
,0

24
,0

5,
0

18
,0

24
,0

22
,0

58
,0

40
4,
0

3
IZ
A

65
,1

16
,1

16
,1

55
,1

17
1

15
,1

40
,0

14
,1

16
,1

16
,0

17
,1

17
,1

30
5,
0

4
IN
PK

21
8,
0

92
,0

93
,0

21
4,
0

93
0

86
,0

19
1,
0

82
,0

85
,0

19
3,
0

97
,0

98
,0

15
42

,0
5

JO
RG

AN
IK

55
,2

21
,0

21
,0

53
,1

22
0

20
,2

31
,0

18
,2

19
,0

22
,4

23
,0

18
,0
)

32
4,
1

JU
M
LA
H

72
9,
3

44
1,
1

45
4,
1

49
6,
2

42
01

45
6,
3)

36
1,
0

19
0,
3

31
6,
1

33
3,
4

36
7,
1

63
9,
1

52
04

,1

N
O

N

(0
7

-—
SI
N
G
N



(
( |

AL
O
KA

SI
KE

BU
TU

H
AN

U
RE

A
PU

PU
K
BE

RS
U
BS

ID
I

SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N
KA

BU
PA

TE
N
KU

AN
TA

N
SI
N
G
IN
G
IT
AH

U
N
AN

G
G
AR

AN
20

11

La
m
pi
ra
n

JI
:
Pe

ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
Ku

an
ta
n
Si
ng

in
gi

N
om

or
:

9
Ta
hu

n
20

11

Ta
ng

ga
l

:
(8

M
ar
et

20
11

BU
LA
N

N
O

SU
B
SE
KT
O
R

JA
N

FE
B

M
AR

AP
RI
L

M
EI

JU
N
I

JU
LI

AG
U
ST

SE
PT

|.
O
KT

|

N
ov

D
ES

JU
M
LA
H

1
IT
AN

AM
AN

PA
N
G
AN

22
6,
0

19
9,
0

21
0,
0

39
,0

17
8,
0

22
4,
0

-
-

10
6,
0

-
12

3,
0

36
2,
0

.
16

67
0

2
(H
O
RT

IK
U
LT
U
RA

23
,0

22
,0

21
,0

24
,0

22
,0

20
,0

20
,0

20
,0

21
,0

21
,0

23
,0

23
,0

26
00

3
IP
ER

KE
BU

N
AN

52
,0

48
,0

48
,0

53
,0

48
,0

45
,0

45
,0

42
,0

41
,0

46
,0

49
,0

51
,0

56
8
0

4
(P
ET
ER

N
AK

AN
1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

-
1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

11
0

5
(P
ER

IK
AN

AN
BU

D
ID
AY

A
11

,0
10

,0
10

,0
12

,0
10

,0
10

,0
10

,0
8,
0

9,
0

10
,0

12
,0

11
,0

12
30

JU
M
LA
H

|

31
3,
0)

28
0,
0

29
0,
0

12
9,
0

25
9,
0

30
0,
0

75
,0

71
,0

17
8,
0

78
,0

20
8,
0

44
8,
0

26
29

0

w
ew

ay
,x

N
PA

TI
KU

A

Ig
O
o

di
SI
N

|



AL
O
KA

SI
PU

PU
K
SP
-3
6
BE

RS
U
BS

ID
I

SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N
KA

BU
PA

TE
N
KU

AN
TA

N
SI
N
G
IN
G
I T
AH

U
N
AN

G
G
AR

AN
20

11

La
m
pi
ra
n

II
I
:
Pe

ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
Ku

an
ta
n
Si
ng

in
gi

N
om

or
:
€

Ta
hu

n
20

11

Ta
ng

ga
l

:
(&

M
ar
et

20
11

BU
LA
N

N
O

SU
B
SE
KT
O
R

JA
N

FE
B

M
AR

AP
RI
L

M
EI

JU
N
I

JU
LI

AG
U
ST

SE
PT

O
KT

N
O
V

D
ES

JU
M
LA
H

1
IT
AN

AM
AN

PA
N
G
AN

30
,0

26
,0

28
,0

2,
0

23
,0

29
,0
1

-
-

12
,0

-
15

,0
51

,0
21

6,
0

2
IH
O
RT

IK
U
LT
U
RA

2,
0

3,
0

3,
0

2,
0

3,
0

3,
0

2,
0

2,
0

3,
0

2,
0

3,
0

3,
0

31
,0

3
(P
ER

KE
BU

N
AN

42
,0

-
-

38
,0

-
-

19
,0

-
-

19
,0

-
-

11
8,
0

4
IP
ER

IK
AN

AN
BU

D
ID
AY

A
4,
0

3,
0

3,
0

3,
0

3,
0

3,
0

3,
0

3,
0

3,
0

3,
0

4,
0

4,
0

39
,0

JU
M
LA
H

78
,0

32
,0

34
,0

45
,0

29
,0

35
,0

24
,0

5,
0

18
,0

24
,0

22
,0

58
,0

40
4,
0

W
PA

TI
KU

ay
a

IN
M
IS



SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N

KA
BU

PA
TE
N

KU
AN

TA
N

SI
N
G
IN
G
I T

AH
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

11
AL
O
KA

SI
PU

PU
K
ZA

BE
RS

U
BS

ID
I

“L
am

pi
ra
n

IV
:
Pe

ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
Ku

an
ta
n
Si
ng

in
gi

V:
—

N
om

or
:@

Ta
hu

n
20

11

Ta
ng

ga
l.

:
(8

M
ar
et

20
11

.
:

BU
LA
N

N
O

:
SU

B
SE
KT
O
R

JA
N

FE
B

”

M
AR

AP
RI
L

M
EI

JU
N
I

JU
LI

AG
U
ST

SE
PT

O
KT

N
O
V

D
ES

JU
M
LA
H

“1
|T
AN

AM
AN

PA
N
G
AN

10
,0

10
,0

10
,0

11
,0

10
,0

|

9,
0

10
,0

10
,0

11
4,
0

2
IH
O
RT

IK
U
LT
U
RA

.
7,
0

6,
0

6,
0

1,
0

7,
0

7,
0

20
7,
0

79
,0

3
(P
ER

KE
BU

N
AN

:

48
,0

-
-

37
,0

-
-

-
-

11
1,
0

4
PE

TE
RN

AK
AN

0,
1

0,
1

O
1

"0
1

0,
1

-
0,
1

O
i

1,
0

JU
M
LA
H

65
,1

16
,1

16
,1

55
,1

17
,1

16
,0

17
,1

17
,1

30
5,
0

9,
9.
0

5,
01

6.
0

6,
01

7.
0

26
,0

0.
1

0,
1

15
,1
1

40
,0

14
,1
)

16
,1

AN
W
PA

TI
KU

AN
IN
G
IN
G
!

A3 S
i

SE



AL
O
KA

SI
PU

PU
K
N
PK

BE
RS

U
BS

ID
I

SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N
KA

BU
PA

TE
N
KU

AN
TA

N
SI
N
G
IN
G
I
TA

H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

11

La
m
pi
ra
n
V

:
Pe

ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
Ku

an
ta
n
Si
ng

in
gi

N
om

or
:

&
@

Ta
hu

n
20

11
Ta
ng

ga
l

:
8

M
ar
et

20
11

BU
LA
N

N
O

SU
B
SE
KT
O
R

JA
N

FE
B

M
AR

AP
RI
L

M
EI

JU
N
I

Ju
U

AG
U
ST

SE
PT

O
KT

N
O
V

D
ES

JU
M
LA
H

1
IT
AN

AM
AN

PA
N
G
AN

82
,0

75
,0

75
,0
1

83
,0

76
,0

80
,6

80
,0
)

90
0,
0

2
IH
O
RT

IK
U
LT
U
RA

19
,0

17
,0

18
,0

18
,0

17
,0

17
,0

18
,0

20
1,
0

3
(P
ER

KE
BU

N
AN

11
7,
0

-
-

11
3,
0

-
-

-
44

1,
0

JU
M
LA
H

21
8,
0)

92
,0

93
,0

21
4,
0

93
,0

97
,0

98
,0

15
42

,0

-
-

£

C
F5 ak
ut

Ta
nd

an

RM
1S

V

70
,0
|

70
,0
|

67
,0

70
,0
|

72
,0

16
,0

15
,0
|

15
,0
|

15
,0
1

16
.0

10
6,
0

10
5,
0

82
,0
|

85
,0
|

19
3,
0

U
PA

TI
KU

AN
TA

N
SS
IN
G
IN
G

Ls

1 KW



(
AL
O
KA

SI
PU

PU
K
O
RG

AN
IK

BE
RS

U
BS

ID
I

SE
KT
O
R
PE

RT
AN

IA
N
KA

BU
PA

TE
N
KU

AN
TA

N
SI
N
G
IN
G
I T
AH

U
N
AN

G
G
AR

AN
20

11

La
m
pi
ra
n
VI

:
Pe

ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
Ku

an
ta
n
Si
ng

in
gi

N
om

or
18

Ta
hu

n
20

11

Ta
ng

ga
l

:
yg

M
ar
et

20
11

|

BU
LA
N

N
O

SU
B
SE
KT
O
R

JA
N

FE
B

M
AR

|
Ap

Ri
L

M
EI

JU
N
I

Ju
li

TJ
AG

us
t
|

se
pt

O
KT

N
O
V

D
ES

BU
M
LA
H

1
(T
AN

AM
AN

PA
N
G
AN

19
,0

17
,0

17
,0

19
,0

17
,0

15
,0

16
,0

15
,0

16
,0

17
,0

18
,0

18
,0
)

20
4,
01

2
(H
O
RT

IK
U
LT
U
RA

4,
0

3,
0

3,
0

4,
0

4,
0

4,
0

4,
0

3,
0

39
,0

3
IP
ER

KE
BU

N
AN

30
,0

.
-

28
,0

.
F

n
.

69
,0

4
(P
ET
ER

N
AK

AN
0,
2

-
-

0,
1

-
04

H
N

11
5

(P
ER

IK
AN

AN
BU

D
ID
AY

A
20

1
1,
0

1,
0

20
1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

15
,0

JU
M
LA
H

|

55
,2

21
,0

21
,6

53
,1

22
,0

22
,4

23
,0
1

20
32

8,
1

3,
0|

3,
0f

2.
0

2,
1,

0.
2

0.
2

2,
0

1,
0

Lo
l

1,
0

20
,2
1

31
,o
f

18
,2

19
,0

PA
TI

KU
AW

AA
N

/
/

H
AN

M
is

v
—



AL
O
KA

SI
PU

PU
K
U
RE

A
BE

RS
U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
TA

N
AM

AN
PA

N
G
AN

KA
BU

PA
TE
N
KU

AN
TA

N
SI
N
G
IN
G
I T
AH

U
N
AN

G
G
AR

AN
20

11

La
m
pi
ra
n
VI
I :P

er
at
ur
an

Bu
pa

ti
Ku

an
ta
n
Si
ng

in
gi

N
om

or
:@

Ta
hu

n
20

11

Ta
ng

ga
l

:/8
M
ar
et

20
11

BU
LA
N

N
O

KE
CA

M
AT

AN
JA
N

FE
B

M
AR

AP
RI
L

M
EI

JU
N
I

JU
LI

AG
U
ST
|

SE
PT

O
KT

N
O
V

D
ES

JU
M
LA
H

1
IC
ER

EN
TI

30
,0

30
,0

30
,0

3,
0

20
,0

30
,0
)

-
15

,0
20

,0
47

0
22

5,
0

2
JIN

U
M
AN

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
01

-
20

2,
0

20
18

,0
)

3
(K
U
AN

TA
N
H
IL
IR

15
,0

15
,0

15
,0

3,
0

15
,0

20
,0

-
15

,0
10

,0
20

0
12

8,
0)

4
|L
O
G
AS

TA
N
AH

D
AR

AT
20

,0
20

,0
20

,0
3,
0

20
,0

20
,0

|.
15

,0
20

,0
58

0
19

6,
0

5
|P

AN
G
EA

N
2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

20
-

2,
0

2,
0

20
18

,0
6

|B
EN

AI
20

,0
16

,0
25

,0
5,
0

16
,0

30
,0

-
15

,0
)

20
,0

60
0

20
7,
0

7
KU

AN
TA

N
TE
N
G
AH

60
,0
|

40
,0

41
,0

6,
0

34
,0

70
,0

-
20

,0
20

,0
90

0
38

1,
0

8
|G

U
N
U
N
G
TO

AR
18

,0
15

,0
16

,0
2,
0

15
,0

20
,0

-
13

,0
20

,0
50

0
16

9,
0

9
KU

AN
TA

N
M
U
D
IK

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

10
,0

-
20

)
-

2,
0

14
0

38
,0

10
|H

U
LU

KU
AN

TA
N

2,
0

20
2,
0

2,
0

2,
0

10
,0

-
2,
0

2,
0

14
0

38
,0

11
Is
iN
G
IN
G
I

50
,0

50
,0

50
,0

5,
0

45
,0

-
-

-
-

.
20

0,
0)

12
(S
IN
G
IN
G
I
H
IL
IR

5,
0

5,
0

5,
0

4,
0

5,
0

10
,0

-
5,
0

5,
0

50
49

,0
|

JU
M
LA
H

22
60

|
19

9,
0)

21
0,
0

39
,0
|

17
8,
0)

22
4,
0

|
10

60
12

3,
0)

36
20

16
67

,0
|

N
SI
N
G
IN
G
I
pe

TI
K

m
n,

“4
A1

Tj



SM
N
an

1O
N
IO
N
IS

N
Y.

vdng
A-

'D
9z

O
'ea

O
'Ec

O
z

O
r

D
'Tz

O
'zz

lo'ez
H
viw

nr
O
'Tp

O
's

0s
ot

ot
D
T

O
z

O
'z

M
IN
H
IO
N
IO
N
ISI

z1
G
'os

O
O
T.

.lo'or
O
'O
T

O
'O
T

0'0T
1SN

IO
N
ISI

11
2

-
-

-
-.

-
N
YEN

YN
A
ninn|

ot
-

-
-

-
N
G
N
W
AN

YU
N
YN

N
|

6
Joe

O
z

ge...
loo.

“ha
“IN

O
'z-

oz
O
z

oz
o'z

oz
O
z

SYO
LO

N
AN

N
9|

8
O
'os

0's
os...

log
o's

0s.
los

os
O
b

O
t

O
'c

oz
O
'€

H
VO

N
IL

N
VLN

VN
YI
.

£
O
p

O
's.-

-..
Ips.

O
S.

Jo's
0s

los.
To

-
O
z

O
'z

O
T

O
z

N
3g|

9
-

-
-

3
-

N
V3O

N
Vd|

S
0'gz

0
or

o'c
O
z

oz
O
z

oz
O
T

oz
O
'

O
z

0
IYVN

VG
H
VN

YL
SvO

O
1|

tb

-
-

-
oo.

-
-

-
-

W
N
IH
N
YIN

YN
I)

€
KH

-
“0

-
-

N
YW

N
N
I)

£z

dor
oz

ot
“fog

O
t...

joe.
O
t...

loz
loz

oz
oz

oz
oz

1IN
3939|

TI

H
w
aw

ar
S34

AO
N

D
O

—
1d35

Asngy:
ring

AN
A

BW
|

Iddv
YVW

833
N
VF

N
VLVW

W
O
AN

O
N

|

N
ying

"

TIO
Z
N
EW

A1
1e39uej

O
Tz

lotz
lo'oz

t-

Trozunyek
P:

ISuj3uIg
U
rjueny

hedng
ueinyenag

:H
A
uendw

ej
JO
LO

N

FTO
Z
N
YAVO

O
N
Y
N
N
H
VL

IO
N
ID
N
IS

N
VLN

YN
Y
N
ILVG

N
AVIYU

N
LIN

YLLYO
H
N
VIN

VN
YIYO

LY3S
Ans

TAISIN
SYAG

VIU
N
AN

JN
d
ISYN

O
W

fo'oz
lo'oz

O
s

jos
O
'



AL
O
KA

SI
PU

PU
K
SP
-3
6
BE

RS
U
BS

ID
I

.
SU

B
SE
KT
O
R
TA

N
AM

AN
PA

N
G
AN

KA
BU

PA
TE
N
KU

AN
TA

N
SI
N
G
IN
G
I T
AH

U
N
AN

G
G
AR

AN
20

11
'

La
m
pi
ra
n

IX
:

Pe
ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
Ku

an
ta
n
Si
ng

in
gi

N
om

or
:

8
Ta
hu

n2
01

1
Ta
ng

ga
l

:
16

M
ar
et

20
11

s

BU
LA
N

|

N
O

KE
CA

M
AT

AN
JA
N

FE
B

—

M
AR

“A
PR

IL
M
EI

JU
N
I

JU
L

|.
AG

U
ST

SE
PT

O
KT

N
O
V

“|

D
es

JU
M
LA
H

1
IC
ER

EN
TI

40
)

4,
0

4,
0

-
.

30
)

”

40
-

-
2,
0

ho
30

1
10

1
31

,0
|

2
|I
N
U
M
AN

-
-

-
0

3
-

-
-

“|
-

“-
-

-
3

(K
U
AN

TA
N

H
IL
IR

-
-

-
-

-
-

0.
4.

-
-

-
H
n

-
4

IL
O
G
AS

TA
N
AH

D
AR

AT
3,
0

3,
0

3,
0

-
3,
0

3,
0

-
J-

2,
0

-
30

)
.

go
l

:

28
,0

5
IP
AN

G
EA

N
-

-
-

-
-
4

th
.

-
-

Lo
.

-
St

-
6

|B
EN

AI
3,
0

“2
10

4,
0

-
2,
0

4,
0
0

-
2,
0

-
“”

30
9,
0!

29
,0
|

.

7
KU

AN
TA

N
TE
N
G
AH

11
,0

“8
0

8,
0

1,
0

7,
0

13
,0

-
4d

.
So
l.

4
2

40
16

,0
1.

73
,0
1

8
IG
U
N
U
N
G

TO
AR

20
1.

20
1

—

20
1.

2,
0

3,
0

4
4”

10
-

Io
20

).
70

1:
21

,0
1.

9
KU

AN
TA

N
M
U
D
IK

-
-

-
Tn

-
1,
0

-
-

Tg
-

-
2,
0

3,
0

10
(H
U
LU

KU
AN

TA
N

-
-

-
-

-
1,
0

0
5

-
-

A
20

1
3,
0

11
(S
IN
G
IN
G
I

7,
0

70
7,
0

LO
L.
..

60
1.
..”

4.
Si

M
en

.-
Ka

i
M
AN

G
n

D
ap

28
,0

12
SI
N
G
IN
G
I
H
IL
IR

-
Bl

TN

-
-

aa
-

i
-

-
-

-
-

pa
0.

JU
M
LA
H

30
,0

26
,0
1

-

28
,0

2,
0

23
,0

-
15

,0
51

,0
)

21
6,
0)

29
.0

12
.0

N
SI
N
G
IN
G
I
1

A'



“

—

AL
O
KA

SI
PU

PU
K
SP
-3
6
BE

RS
U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
TA

N
AM

AN
H
O
RT

IK
U
LT
U
RA

KA
BU

PA
TE
N
KU

AN
TA

N
SI
N
G
IN
G
I T
AH

U
N
AN

G
G
AR

AN
20
11

(

la
m
pi
ra
n

X
:pe

ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
Ku

an
ta
n
Si
ng

in
gi

N
om

or
:
8

Ta
hu

n
20
11

Ta
ng

ga
l

21
8

M
ar
et

20
11

|

s
N
aa

BU
LA
N

:
E

.
N
O

KE
CA

M
AT

AN
JA
N

FE
B

M
AR

AP
RI
L:

M
EI

JU
N
I
|

JU
L.
)

aG
us
t
|

Se
pT

O
KT

|.
N
ov

D
ES

JU
M
LA
H

1
IC
ER

EN
TI

-
-

-
-

:
BN

T—
-

.
-

N
I

n
.

2
|I
N
U
M
AN

-
-

-
-

-
-

1
B

.
7

:
-

1

3
KU

AN
TA

N
H
IL
IR

-
-

-
-

-
-

-
-

-
:

1
n

-

4
IL
O
G
AS

TA
N
AH

D
AR

AT
-

£
-

-
-

-
-

-
N

:
:

n
n

5
IP
AN

G
EA

N
.

0
-

-
-

-
:

:
1

.
:

:
:

1
n

6
(B
EN

AI
-

-
:

-
-

1,
0

10
1,
0

1,
0

10
|
.

10
1,
0

7,
0)

7
IK
U
AN

TA
N
TE
N
G
AH

-
1,
0

1,
0

1,
0

1D
1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

11
,0

8
IG
U
N
U
N
G

TO
AR

-
-

-
-

:
-

-
:

n
:

—
z

1

9
JK
U
AN

TA
N
M
U
D
IK

—
—

-
-

-
-

.
:

n
N

.
n

-

10
(R
U
LU

KU
AN

TA
N

i
-

-
-

.
-

-
:

.
-

—
.

H
N

|

11
IS
IN
G
IN
G
I

2,
01

.2
,0

.2
0

1,
0

2,
0

-
-

-
-

-
.-

0.
9,
0o

j

12
IS
IN
G
IN
G
I
H
IL
IR

-
-

-
1

:
-

LD
Z0

no
l

JU
M
LA
H

2,
0

3,
0

3,
0

2,
0

3,
0

20
3,
0

3,
0

3L
0|

1,
1.
0

3,
0)

2.
0

3.
0

U
PA

TI
N
SI
N
G
IN
G
I

R
M
IS
K



(

AL
O
KA

SI
PU

PU
K
ZA

BE
RS

U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
TA

N
AM

AN
PA

N
G
AN

KA
BU

PA
TE
N
KU

AN
TA

N
SI
N
G
IN
G
I T

AH
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

11

La
m
pi
ra
n
XI
”:

Pe
ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
Ku

an
ta
n
Si
ng

in
gi

|

N
om

or
1

8
Ta
hu

n
20

11

|

Ta
ng

ga
l

:1
9

M
ar
et

20
11

l |. i
BU

LA
N

7

N
O

KE
CA

M
AT

AN
|

JA
N

FE
B

M
AR

AP
RI
L

M
EI

JU
N
I

JU
LI

AG
U
ST

SE
PT

O
KT

N
O
V

D
ES

JU
M
LA
H

1
IC
ER

EN
TI

!
1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
9

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

12
,0

2
|I
N
U
M
AN

-
-

-
-

.
:

:
N

-
-

n
”

-

3
IK
U
AN

TA
N

H
IL
IR

!
-

-
-

-
-

-
-

-
-

N
a

-
.

N
N

4
'L
O
G
AS

TA
N
AH

D
AR

AT
1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

10
1,
0|

1,
0

1,
0

12
,0

5
JP
AN

G
EA

N
:

-
-

-
-

-
-

-
.

-
1

7
.

|

6
IB
EN

AI
:

L0
f”

10
1,
0

1,
0

1,
6

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

12
,0
)

7
IK
U
AN

TA
N
TE
N
G
AH

3,
0

3,
0

3,
0

4,
0

3,
0

3,
0

4,
0

4,
0

5,
0

3,
0

6,
0

6,
0

47
,0

8
(G
U
N
U
N
G
TO

AR
10

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
6

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

10
|

1,
0

12
,0

9
IK
U
AN

TA
N
M
U
D
IK

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

.
-

-
1,
0

-
-

7,
0

10
H
U
LU

KU
AN

TA
N

|
1,
0

1,
0

“1
0

1,
0

1,
0

1,
0

-
-

-
11

,0
-

-
7,
01
.

11
Js
iN
gi
ng

i
“1
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0
-

-
-

-
-

-
.

5,
0

12
SI
N
G
IN
G
I
H
IL
IR

i
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

.
”

JU
M
LA
H

|

10
,0

10
,0

10
,0

11
,0

10
,0
6

9,
0

8,
6

8,
0

9,
0

9,
0

10
,0

10
,0

11
4,
0|

BJ
LE

BU
PA

TI
KU

AN
TA

N
SI
N
G
IN
G
I
A-

4
AM

A
ka

N
y

Fa

e
An

g
U
I

ut
af

t

Li
ni
3

RE
RM

IS
AR

A—

3

N
N



4

(
(

PE
RU

BA
H
AN

AL
O
KA

SI
PU

PU
K
ZA

BE
RS

U
BS

ID
I

:

SU
B
SE
KT
O
R
TA

N
AM

AN
H
O
RT

IK
U
LT
U
RA

KA
BU

PA
TE
N
KU

AN
TA

N
SI
N
G
IN
G
I T

AH
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

11

La
m
pi
ra
n
XI
:

Pe
ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
Ku

an
ta
n
Si
ng

in
gi

|

N
om

or
:.8

Ta
hu

n
20

11
!

Ta
ng

ga
l

:1
8

M
ar
et

20
11

£

BU
LA
N

N
O

KE
CA

M
AT

AN
JA
N

FE
B

M
AR

AP
RI
L

M
EI

|
Ju
ni

JU
LI

AG
U
ST

SE
PT

O
KT

N
O
V

“

D
ES

JU
M
LA
H

1
JC
ER

EN
TI

10
1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

10
1

1,
0

1,
0

10
“1
,0

1,
01

:
1,
0

12
,0

2
JIN

U
M
AN

2.
-

-
-

:
-

-
-

-
0.

-
1

-
3.

IK
U
AN

TA
N
H
IL
IR

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
4

IL
O
G
AS

TA
N
AH

D
AR

AT
1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

KE
K

1,
0

1,
0

10
1,
0

10
|

1,
0

12
,0
)

5
JP
AN

G
EA

N
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

.
-

6
|B

EN
AI

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

“1
,0

1,
0

“1
0

1,
0

12
,0

7
(K
U
AN

TA
N
TE
N
G
AH

2,
0

1,
0

1,
0

2,
0

2,
0

1,
0

2,
0

20
1:

3,
0

3,
0

3,
01

.

3,
0

25
,0

8
G
U
N
U
N
G
TO

AR
1,
01

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

12
,0

9
JK
U
AN

TA
N
M
U
D
IK

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
:

-
10

(H
U
LU

KU
AN

TA
N

-
-

-
-

-
-

-
-

-
“-

-
.

-
11

IS
iN
G
IN
G
I

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

-
-

-
-

-
-

6,
0

12
IS
IN
G
IN
G
I
H
IL
IR

|

'
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

JU
M
LA
H

7,
0

6,
0

6,
0

7,
0

7,
0

7,
0

7,
0

1,
0

7,
0

79
,0

6,
01

6.
0

PA
N

BU
PA

TI
KU

SI
N
G
IN
G
I

|
(5

RM
IS



1G

AL
O
KA

SI
PU

PU
K
N
PK

BE
RS

U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
TA

N
AM

AN
PA

N
G
AN

KA
BU

PA
TE
N
KU

AN
TA

N
SI
N
G
IN
G
I
TA

H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20
11

La
m
pi
ra
n

XI
II

:
Pe

ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
Ku

an
ta
n
Si
ng

in
gi

N
om

or
2:

&
Ta
hu

n2
01
1

Ta
ng

ga
l

2:
18

M
ar
et

20
11

-
.

BU
LA
N

.
:

"

N
O

KE
CA

M
AT

AN
JA
N

FE
B

M
AR

|

AP
RI
L

M
EI

JU
N
I

Ju
u

AG
U
ST

SE
PT

O
KT

|
no

v
|
D
ES

JU
M
LA
H

1
IC
ER

EN
TI

10
,0

:1
0,
0

10
,0

10
,0

10
,0

10
,6

10
,0

10
,0

10
,0

10
o,
ol

10
,0
|

ii”
.
19
,0

12
0,
0

2
|I
N
U
M
AN

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

20
2,
0

20
1.

20
24
,0

3
KU

AN
TA

N
H
IL
IR

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

20
2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
01

'
2,
0

“2
4,
01

4
'L
O
G
AS

TA
N
AH

D
AR

AT
10
,0

10
,0

10
,0

10
,0

10
,0

10
,0

10
,0

95
,0

10
,0

1,
0

10
,0
1

:
10
,0

11
6,
0

5
IP
AN

G
EA

N
2,
0

.
20

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0)
...

2,
0

24
,0

6
IB
EN

AI
10
,0

10
,0

10
,0

10
,0

10
,0

10
,0

10
,0

10
,0

10
,0

10
,0

10
,0
1

:
10
,0

12
0,
0

Z
'K
U
AN

TA
N
TE
N
G
AH

17
,0

10
,0

12
0

20
,0

13
,0

12
,0

12
,0

10
,0

12
,0

12
,0
)

.
17
01
!

-1
70

16
4,
0

8
JG
U
N
U
N
G
TO

AR
10
,0

10
,0

10
,0
j

-

10
,0

”

10
,0

5,
0

5,
0

5,
0

5,
0

10
,0

10
6G

I"
-

10
,0

10
0,
0!

-

9
KU

AN
TA

N
M
U
D
IK

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

24
,0
1

10
H
U
LU

KU
AN

TA
N

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

20
20
1

-
-2
,0

24
,0
1

11
IS
IN
G
IN
G
I

10
,0

10
,0

8,
0

8,
0

8,
0

8,
0

8,
0

8,
0

8,
0

8,
0

8,
0!

'
8,
0

10
0,
0

12
IS
IN
G
IN
G
I
H
IL
IR

50
5,
0

5,
0

5,
0

5,
0

5,
01
.

5,
0

5,
0

5,
0

5,
0

5,
01
:

5,
0

60
,0

JU
M
LA
H

82
,0

75
,0

75
,0

83
,0

76
,0

70
,0

70
,0

67
,0

70
,0

72
,0

8o
,o
|:

89
0

.

90
0,
0

ky
)

G
a

N
eb

A
SI
N
G
IN
G
I.

PA
I

“|

P4
U
PA

TI

A P
at
ah S
W



2

AL
O
KA

SI
PU

PU
K
N
PK

BE
RS

U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
TA

N
AM

AN
H
O
RT

IK
U
LT
U
RA

KA
BU

PA
TE
N
KU

AN
TA

N
SI
N
G
IN
G
IT
AH

U
N
AN

G
G
AR

AN
20

11

La
m
pi
ra
n

XI
V

:
Pe

ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
Ku

an
ta
n
Si
ng

in
gi

N
om

or
:
8

Ta
hu

n2
01

1
Ta
ng

ga
!

:
8

M
ar
et

20
11

13

BU
LA
N

—
N
O

KE
CA

M
AT

AN
JA
N

FE
B

M
AR

AP
RI
L

M
E!

JU
N
I

JU
LI

AG
U
ST

SE
PT

O
KT

|

N
ov

D
ES
:

JU
M
LA
H

1
IC
ER

EN
TI

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

“2
0

2,
0

2,
0

2,
0

20
|

20
20

1
..2
0

24
,0

2
|I
N
U
M
AN

-
-

-
-

-
1

Tn
-

N
g

-
-

N
an

a
|

:
3.

IK
U
AN

TA
N
H
IL
IR

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

:
-

—
4

JL
O
G
AS

TA
N
AH

D
AR

AT
3,
0:

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

20
1

.
20

3,
0

2,
0

3,
0

27
,0

5
IP
AN

G
EA

N
-

-
-

-
-

-
N
I

-
M
T

-
“5

6
IB
EN

AI
.3
0

2,
0

”2
,0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

2,
0

3,
0

2,
0

3,
0

27
,0

7
IK
U
AN

TA
N
TE
N
G
AH

5,
0

2,
0

5,
0

5,
0

2,
0

2,
0

4,
0

4,
0

40
“4
,0
1.

2,
0

4,
0

43
,0

B
|G

U
N
U
N
G
TO

AR
1,
0

2,
0

20
1

2,
01

2,
0

2,
0

2,
0

2.
0

2,
0

1,
0

2,
01

-

20
22

,0
1

9
IK
U
AN

TA
N
M
U
D
IK

-
-

-
-

-
-

—
—
T

n
N

.
”

-
"

10
(H
U
LU

KU
AN

TA
N

ng
-

-
0.

-
-

Tg
0.

-
JT

:
"

11
IS
IN
G
IN
G
I

4,
0

5,
0

“4
,0

4,
0

'5
,0

4,
0

“2
0

2,
0

2,
0

2,
0

5,
0)

:

2,
0

41
,0

12
IS
IN
G
IN
G
I
H
IL
IR :

10
2,
0

1,
0

1,
0

2,
0

20
1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

2,
0

2,
0

17
,0

JU
M
LA
H

19
,0
|

17
,0

18
,0
1

18
,0

17
,0

16
,0
|

—
AS

0L
15

,0
15

,0
16

,0
17

,0
18

,0
20

1,
01

P4
SI
N
G
IN
G
I

54
7

Aa

AN
RM

IS
ka



O
T

.

G
ISam

inn

N
S:M

"i
|
yah

IO
N
IO
N
IN
N
W
IN
YN

Y
LLV

d

1Bu/8uis
uejueny

nedng
U
sanjeragi

AX
vesidw

ey

TTO
C
N
YAYD

O
N
V
N
N
H
VYL

IO
N
ID
N
IS
N
VLN

YN
Y
N
3LVdN

AVY
N
YO

N
YIN

YW
W
N
VL YO

LYIS
IN
S

IdISIN
SY3G

M
IN
YO

IYO
AN

dN
d
ISYXO

TV

O
'poz

081
O
'ZT

D
'9T

O
'ST

O
'9T

O
ST.

joet
O
et

O
'LT

O
LT

O
'eT

H
YIW

Ar
a'c1

O
T

O
T

O
T

O
T

O
T

O
T

O
T.

O
T

O
T

O
T

O
T

O
T

H
AIH

ID
N
IO
N
ISI

1
Jo'rz

O
'z

oz
O
o

oz
O
T

G
'

O
T

O
t:

oz
oz

loe
ID
N
ID
N
IS|

TT
“.

-i
«

-
-

ok
-

N
VIN

YN
A

M
N
H
|

O
T

T
T

-
-

-
N
IO
N
W
N
VAN

VN
A)

6
O
'v

oz
oz

oz
O
z

oz
O
'z

“lo'z
O
z

oz
O
t

O
z

O
t

H
YO

LO
N
N
N
N
O
|

8
ost

o's
O
S:

O
'v

O
'€

O
o

O
'€

O
'

ob
O
's

O
r

O
's

H
VO

N
ILN

YIN
VN

AI
L

-
O
'Pz

O
'z

oz
oz

oz
oz

O
z

oz
oz

O
z

O
z

O
T

O
z

IvN
ag|

9
-1..

“.
5.

-
5

-
-

|
N
V3O

N
Yd|

S
tor

oz
oz

oz:
oz

o'z
lot

oz
ot

O
'z

oz
oz

O
'z

LVU
VG

H
VN

VLSVO
O
TI

b
doc

O
'z

oz
o'z

oz
oz

oz
O
z

O
T

O
z

oz
oz

o'z
H
H

N
VIN

VN
A|

£
-

“0
-

-
-

N
g

-.
-

N
yw

nN
I|

£
D
'rt

oz
Io

oz
oz.

joe
-.to'z

O
'z

ot
oz

o'z
oz

O
z

ILN
393D

j
T

kaw
a

KE
AO

N
—
LO

ldas
|

1ISN
O
V

nat
innf

BW
.

N
gav

ET
g3i

N
vr

N
VLVW

O
IN

on
i

N
yang

Toge
gi

1233uei
TT0Z

U
unyej

8
JO
W
O
N



(

AL
O
KA

SI
Pu

pu
k
O
RG

AN
IK

BE
RS

U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
TA

N
AM

AN
H
O
RT

IK
U
LT
U
RA

KA
BU

PA
TE
N
KU

AN
TA

N
SI
N
G
IN
G
I
TA

H
U
N |

AN
G
G
AR

AN
20

11
IA
I

La
m
pi
ra
n

XV
I
:Pe

ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
Ku

an
ta
n
Si
ng

in
gi

17
,0
).

-

N
om

or
g

Ta
hu

n
20

11
Ta
ng

ga
l

"3
M
ar
et

20
11

:
1

BU
LA
N

N
O

KE
CA

M
AT

AN
JA
N

FE
B

M
AR

|

AP
RI
L

M
EI
.
|

ju
ni

|.
ju
u

AG
U
ST

|
SE
PT

O
KT

N
O
V

D
ES

|

JU
M
LA
H
:

1
(C
ER

EN
TI

-
-

-
—
-

-
1

-
:

:
:

-
.

N
2

|I
N
U
M
AN

-
-

-
:

:
-

:
:

-
:

-
n

-
3

KU
AN

TA
N

H
IL
IR

-
-

-
-

-
-

-
-

:
-

n
.

:
4

IL
O
G
AS

TA
N
AH

D
AR

AT
-

-
-

-
:

:
-

.
-

.
:

:
5

|P
AN

G
EA

N
-

0.
-

-
:

1
-

.
:

.
n

6
JB
EN

AI
-

-
-

-
-

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

7,
0

7
|K

U
AN

TA
N
TE
N
G
AH

2,
0

1,
0

1,
0

2,
0

2,
0

Lo
l

1,
0

1,
0

1,
0

20
2,
0

1,
0

8
IG
U
N
U
N
G
TO

AR
-

-
0.

-
:

"
-

-
.

-
:

N
:

9
KU

AN
TA

N
M
U
D
IK

-
-

-
-

-
:

-
:

-
.

:
:

:
10

(H
U
LU

KU
AN

TA
N

-
-

-
-

:
-

-
-

:
:

”
n

:
11

(S
in
gi
ng

i
2,
01

2,
0

2,
0

20
2,
0

Lo
1,
0

-
-

LO
1,
0

-
14

,0
12

(S
IN
G
IN
G
I
H
IL
IR

-
-

-
-

-
-

-
-

-
1,
0

10
|

JU
M
LA
H

4,
0

3,
0

3,
0

4,
0

40
4,
0

3,
0

39
,0

3,
01

3,
01

2,
0

2,
01

4.
0

TA
N

SI
N
G
IN
G
I

(2
—

RM
IS

N
/

4
AN
SP
,



|
AL
O
KA

SI
PU

PU
K
U
RE

A
BE

RS
U
BS

ID
I

(

SU
B
SE
KT
O
R
PE

RK
EB

U
N
AN

RA
KY

AT
KA

BU
PA

TE
N
KU

AN
TA

N
SI
N
G
IN
G
I T
AH

U
N
AN

G
G
AR

AN
20

11

La
m
pi
ra
n
XV

II
:
Pe

ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
Ku

an
ta
n
Si
ng

in
gi

N
om

or
:
&

Ta
hu

n
20

11
Ta
ng

ga
l

:
18

M
ar
et

20
11

|

.
:

BU
LA
N

|

N
O
,

KE
CA

M
AT

AN
JA
N

|-

re
p

M
AR

.|

AP
RI
L

M
EI

JU
N
I

ju
u

AG
U
ST

SE
PT

O
KT

N
O
V

|.
D
es

JU
M
LA
H

1
(IC

ER
EN

TI
8,
0|

-
'

8,
0

M
a

7,
0

-
70

0
-

30
,0

2
|I
N
U
M
AN

9,
0

9,
0

-
6,
0

-
-

“6
0

.
-

30
,0
)

3
IK
U
AN

TA
N

H
IL
IR

5,
0

5,
0

|

50
-

-
i

20
,0

4
IL
O
G
AS

TA
N
AH

D
AR

AT
8,
0

8,
0

70
-

-
30

,0
5

IP
AN

G
EA

N
10

,0
10

,0
10

0
an

N
a

-
40

,0
6

|B
EN

AI
17

,0
16

,0
16

0|
-

-
65

,0
7.

|K
U
AN

TA
N
TE
N
G
AH

25
,0

25
,0

25
0

sh
.

-
10

0,
0

8
IG
U
N
U
N
G
TO

AR
6,
0

.
6,
0

40
1

4
5

IN

21
,0

9
JK
U
AN

TA
N
M
U
D
IK

11
,0

11
,0

10
0

4.
-

42
,0

10
JH
U
LU

KU
AN

TA
N

11
,0

10
,0

9,
0

Ad
.

J4
40

,0
1

11
(S
IN
G
IN
G
I

20
,0
1

18
,0

”

19
,0

oa
75

,0
12

(S
IN
G
IN
G
I
H
IL
IR

20
,0

18
,0

19
,0

N
E

IG

-
|

75
,0

JU
M
LA
H

15
0,
0

14
4,
0

13
7,
0

Ie

“s
e8
o|

5.
0

1.
0

10
.0

16
.0

25
.0 5.
0

10
,0

10
,0

18
.0

18
,0

13
7.
0

CN
P
A

U
PA

TK
KO

AN
TA

N
SI
N
G
IN
G
I

—

kt

m
i



(

AL
O
KA

SI
PU

PU
K
SP
-3
6
BE

RS
U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
PE

RK
EB

U
N
AN

RA
KY

AT
KA

BU
PA

TE
N
KU

AN
TA

N
SI
N
G
IN
G
I
TA

H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

11

La
m
pi
ra
n
XV

II
:
Pe

ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
Ku

an
ta
n
Si
ng

in
gi

N
om

or
:
8

Ta
hu

n
20

11
Ta
ng

ga
l”

:1
9

M
ar
et

20
11

55

|

BU
LA
N

2
N
O

KE
CA

M
AT

AN
JA
N

FE
B

M
AR

|
AP

RI
L
7”

M
EI

JU
N
I

To
n

“T
oA

cu
st

|
se
pt

To

ok
e

To
no

v
To

pe
s

|

JU
M
LA
H
.

1
(c
ER

en
ti

20
2,
0

-
5

-
-

-
|

4,
0

2
II
N
U
M
AN

2,
0

2,
0

-
-

-
SA

“4
,0

3
IK
U
AN

TA
N

H
IL
IR

20
1,
0

-
5

-
.

10
|

4,
0|

A
IL
O
G
AS

TA
N
AH

D
AR

AT
3,
0

20
y

20
1.

Te

—
—
-

20
“9
0

5
IP
AN

G
EA

N
3,
0

3,
0

-
20

6
2,
0

10
,0

6
IB
EN

AI
3,
0

3,
0

:
3,
01

.
-

"3
0

12
,0

7
KU

AN
TA

N
TE
N
G
AH

10
,0

“9
0.

-
3,
0

en
M
N

.
22

,0
8

G
U
N
U
N
G
TO

AR
-

2,
0

-
1

-
2,
0

4,
0

9
KU

AN
TA

N
M
U
D
IK

4,
0

3,
0

-
-

2.
1

7,
0

10
(H
U
LU

KU
AN

TA
N

4,
0

2,
0

-
-

-
-

6,
01

11
IS
IN
G
IN
G
I

5,
0

5,
0

5,
0

20
,0

12
(S
IN
G
IN
G
IH

IL
IR

4,
0

4,
0

4,
0

16
,0

JU
M
LA
H

42
,0

38
,0

19
,0

11
8,
0

5.
0

4.
0

19
,0

U
PA

TI
KY

AN
TA

N
SI
N
G
IN
G
I

va

N
K
Pa

y
am

is
)
n—



AL
O
KA

SI
PU

PU
K
ZA

BE
RS

U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
PE

RK
EB

U
N
AN

RA
KY

AT
KA

BU
PA

TE
N
KU

AN
TA

N
SI
N
G
IN
G
I T
AH

U
N
AN

G
G
AR

AN
20

11

La
m
pi
ra
n

XI
X
: P

er
at
ur
an

Bu
pa

ti
Ku

an
ta
n
Si
ng

in
gi

N
om

or
:

&
Ta
hu

n
20

11
'T
an

gg
al

—
—
.

:
19

M
ar
et

20
11

56

BU
LA
N

|

Ta
N
O

KE
CA

M
AT

AN
JA
N

FE
B

M
AR

AP
RI
L

M
EI

Ju
ni

To
uu

AG
U
ST
|

SE
PT
:

O
KT

|.
N
ov

|
.
D
es
.

JU
M
LA
H

:

0
1

JC
ER

EN
TI

2,
0

2,
0

20
).

54
.

5
-
0

6,
0|

2
IN
U
M
AN

4,
0!

3,
0

0.
..

-
-

2
-

'

z.
0|

3
IK
U
AN

TA
N

H
IL
IR

2,
0

-
2,
0|

-
-

-
0

-
4,
0

4
IL
O
G
AS

TA
N
AH

D
AR

AT
2,
0

2,
0

-
-

-
2.

|
-

4,
0

5
N
PA

N
G
EA

N
2,
0

2,
0

20
1:

-
-

N
N

4
-

6,
0

6
IB
EN

AI
5,
0

5,
0|

-
-

-
N
g

0.
4.

10
,0

7
IK
U
AN

TA
N
TE
N
G
AH

8,
0

8,
0

80
1

-
-

3
-
1

24
,0

8
IG
U
N
U
N
G
TO

AR
2,
0

-
2,
01

-
-

-
1

1
4,
0

9
(K
U
AN

TA
N
M
U
D
IK

3,
0

3,
0

-
-

-
1.

-
-

6,
0

10
(H
U
LU

KU
AN

TA
N

4,
0

2,
0

-
-

-
-

-
0.

6,
0

11
(S
IN
G
IN
G
I

8,
0

5,
0

5,
0

-
-

-
-

-
18

,0
12

IS
IN
G
IN
G
I
H
IL
IR

6,
0

5,
0

5,
0

-
-

-
0.

2.
16

,0
JU
M
LA
H

48
,0

37
,0

26
,0

-
-

4d
..

-
11

1,
0

H

AN
SI
N
G
IN
G
I



AL
O
KA

SI
PU

PU
K
N
PK

BE
RS

U
BS

ID
!

SU
B
SE
KT
O
R
PE

RK
EB

U
N
AN

RA
KY

AT
KA

BU
PA

TE
N
KU

AN
TA

N
SI
N
G
IN
G
IT
AH

U
N
AN

G
G
AR

AN
20
11

-

La
m
pi
ra
n

XX
:Pe

ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
Ku

an
ta
n
Si
ng

in
gi

N
om

or
:
8

Ta
hu

n
20
11

Ta
ng

ga
l

:1
9

M
ar
et

20
11

56

|

BU
LA
N

|

0.
0

N
O

KE
CA

M
AT

AN
TA

N
FE
B

M
AR

|
AP

RI
L
|”

M
EI

Ju
n

To

uu
T

Ac
us
t
|

se
er

T
ok
t
|

N
ov

D
ES
.
|.

JU
M
LA
H

1
(C
ER

EN
TI

5,
0

5,
0

-
50
).

-
5,
0

|

20
,0
)

:

2
|I
N
U
M
AN

5,
0

5,
0

-
5,
0

-
4.

5,
0

20
,0
|

3.
IK
U
AN

TA
N

H
IL
IR

5,
0

5,
0

-
5,
0

-
4

5,
0

20
,0

4
IL
O
G
AS

TA
N
AH

D
AR

AT
5,
0

5,
0

-
5,
0

0
£.
.

5,
0

20
,0

5.
N
IP
AN

G
EA

N
5,
0

5,
0

-
5,
0

-
-

5,
0

20
,0

6
IB
EN

AI
10
,0

10
,0

-
10
,0

0.
-

10
,0

40
,0

7
IK
U
AN

TA
N
TE
N
G
AH

20
,0

20
,0

-
20
,0

ah
Ih
.

19
,0

79
,0
|

B8
IG
U
N
U
N
G
TO

AR
5,
0

5,
0

:

5,
0

20
,0

9
KU

AN
TA

N
M
U
D
IK

5,
0

5,
0

5,
0

20
,0

10
H
U
LU

KU
AN

TA
N

5,
0

5,
0

5,
0

20
,0
1.

11
IS
IN
G
IN
G
I

22
,0

21
,5

21
,0

85
,5

12
IS
IN
G
IN
G
I
H
IL
IR

19
,5

19
,0

19
,0

76
,5

|

JU
M
LA
H

11
1,
5

11
0,
5

10
9,
0

44
1,
0

5.
0

5, 5, 21
.0

19
,0

11
0.
0

PA
TI

SI
N
G
IN
G
I
“-

“L
X

W
an

.
N
—



AL
O
KA

SI
PU

PU
K
O
RG

AN
IK

BE
RS

U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
PE

RK
EB

U
N
AN

RA
KY

AT
KA

BU
PA

TE
N
KU

AN
TA

N
SI
N
G
IN
G
I T
AH

U
N
AN

G
G
AR

AN
20

11

n
Si
ng

in
gi

5,
0)
.

La
m
pi
ra
n

XX
I

:
Pe

ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
Ku

an
ta

N
om

or
:$

Ta
hu

n
20

11
Ta
ng

ga
l

:
LA

M
ar
et

20
11

2
,

Ed

0.

BU
LA
N

H
an

a
D

.N
O

KE
CA

M
AT

AN
JA
N

FE
B

.
M
AR

AP
RI
L

M
EI

. J
U
N
I

JU
u

AG
U
ST

SE
PT

O
KT

N
O
V

D
ES

JU
M
LA
H

1
IC
ER

EN
TI

2,
0

2,
0j
.

-
"

-
-

-
4,
0

2
liN

U
M
AN

2,
0

“2
0

-
-

-
-

-
4,
0

3
IK
U
AN

TA
N
H
IL
IR

2,
0

2,
0

-
-

-
-

-
4,
0

4
TL
O
G
AS

TA
N
AH

D
AR

AT
2,
0

2,
0

-
-

-
Ki

-
-

Ao
!

5
JP
AN

G
EA

N
3,
0

2,
0

-
-

-
-

-
E

6
(B
EN

AI
2,
0

2,
0

-
-

-
-

-
“2
40

)
7

(K
U
AN

TA
N
TE
N
G
AH

4,
0)
:

Ao
-

-
4,
0

3,
0)

.
-

15
0)

8
(G
U
N
U
N
G
TO

AR
2,
0

2,
0

.
-

-
-

-
2,
0

9
(K
U
AN

TA
N
M
U
D
IK

-

2,
0

2,
0

-
-

-
N
a

-
4,
0

10
(H
U
LU

KU
AN

TA
N

2,
0

2,
0

-
-

-
-

-
4,
01

11
IS
IN
G
IN
G
I

5,
0

4,
0

-
4,
0

-
17

,0
12

(S
IN
G
IN
G
I
H
IL
IR

3,
0

2,
0

-
-

-
1,
0

JU
M
LA
H

31
,0

28
,0

-
-

-
69

,0

(

4.
0

2.
0

10
.0

&
Pp PA
TI

KD
AN

AA
N
SI
N
G
IN
G
I

H
au
ja



I

AL
O
KA

SI
PU

PU
K
U
RE

A
BE

RS
U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
PE

TE
RN

AK
AN

PA
N
G
AN

KA
BU

PA
TE
N
KU

AN
TA

N
SI
N
G
IN
G
IT
AH

U
N
AN

G
G
AR

AN
20

11

La
m
pi
ra
n
XX
II

:
Pe

ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
Ku

an
ta
n
Si
ng

in
gi

N
om

or
:
8

Ta
hu

n
20

11
-

Ta
ng

ga
l

11
9

M
ar
et

20
11

E
:

BU
LA
N

—
N
O

KE
CA

M
AT

AN
|

JA
N

FE
B.

|.
M
AR

”
|.
AP

RI
L

M
EI

JU
N
I

JU
LI

AG
U
ST

SE
PT

O
KT

N
O
V

'

D
ES

JU
M
LA
H

1
|C

ER
EN

TI
-

-
-

-
.

-
:

V
n

T—
n

-
2

|I
N
U
M
AN

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

:
-

3.
(K
U
AN

TA
N

H
IL
IR

-
-

-
-

.
.

V
B

:
B

N
4

IL
O
G
AS

TA
N
AH

D
AR

AT
-

-
-

-
-

.
-

-
-

.
.

5
IP
AN

G
EA

N
-

-
-

-
-

-
-

-
-

1
-

-
6

IB
EN

AI
|

-
-

-
-

-
-

-
.

n
n

N
N

7
IK
U
AN

TA
N
TE
N
G
AH

-
-

-
-

-
-

-
.

-
:

-
8

IG
U
N
U
N
G
TO

AR
-

-
-

-
-

-
:

-
n

.
:

N
9

(K
U
AN

TA
N
M
U
D
IK

-
-

-
-

-
-

-
.

“.
-

N
.

10
(H
U
LU

KU
AN

TA
N

-
-

-
..

-
-

-
.

.
:

n
—

11
(S
IN
G
IN
G
I

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

10
|.
'

10
11

,0
12

IS
IN
G
IN
G
I
H
IL
IR

-
-

0.
-

-
-

-
.

-
:

-
-

JU
M
LA
H

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

11
,0

1
1,
01

|
1,
0|

1,
01

FR
AN

BU
PA

TI
W
U
AN

TA
N

SI
N
G
IN
G
I #

h—

AR
M
IS

N
S



(
"

AL
O
KA

SI
PU

PU
K
ZA

BE
RS

U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
PE

TE
RN

AK
AN

KA
BU

PA
TE
N
KU

AN
TA

N
SI
N
G
IN
G
I
TA

H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20
11

La
m
pi
ra
n
XX
II
I

:
Pe

ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
Ku

an
ta
n
Si
ng

in
gi

N
om

or
:
8

Ta
hu

n2
01
1

Ta
ng

ga
l

:1
8

M
ar
et

20
11

KE
CA

M
AT

AN
.

AP
RI
L

BU
LA
N

JA
N

FE
B

:

M
AR

M
EI

JU
N
I

JU
U
I

AG
U
ST

CE
RE

N
TI

IN
U
M
AN

SE
PT

O
KT

N
O
V

D
ES

JU
M
LA
H

.

KU
AN

TA
N
H
IL
IR

LO
G
AS

TA
N
AH

D
AR

AT
PA

N
G
EA

N
BE

N
AI

KU
AN

TA
N
TE
N
G
AH

G
U
N
U
N
G
TO

AR

o

KU
AN

TA
N
M
U
D
IK

H
U
LU

KU
AN

TA
N

SI
N
G
IN
G
I

SI
N
G
IN
G
I
H
IL
IR

JU
M
LA
H

N
O 11

O
,1
1

0,
11

O
il

0,
O
il

O
,1
i

O
,1
l

0,
1

O
o)

O
li

O
li

1,
12

O
,1
l

O
,1

o,
1l

O
il

O
l

01
.

0,
1

O
i

0,
1

O
.1
l

1.
1

AA

(a
ss

AN
SN



1

(
AL
O
KA

SI
PU

PU
K
O
RG

AN
IK

BE
RS

U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
PE

TE
RN

AK
AN

KA
BU

PA
TE
N
KU

AN
TA

N
SI
N
G
IN
G
I
TA

H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

11

Ki

La
m
pi
ra
n
XX
IV

:
Pe

ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
Ku

an
ta
n
Si
ng

in
gi

N
om

or
:

8
Ta
hu

n
20

11

Ta
ng

ga
l

:1
8

M
ar
et

20
11

|

.
BU

LA
N

.
|

N
N

05
“

N
aa

Tn
N
O

KE
CA

M
AT

AN
JA
N

FE
B

M
AR

AP
RI
L

M
EI

|
JU
N
I

|.
JU
u

|

Ac
us
t.T

se
er
.T

or
|

no
v

“D
ES

JU
M
LA
H

1
IC
ER

EN
TI

-
-

-
-

-
-

4:
2.

w
TE
U
—

-
2

|I
N
U
M
AN

-
-

-
-

-
-

-
-

7
:

7
n

-

3.
(K
U
AN

TA
N

H
IL
IR

-
-

-
-

-
-

-
:

N
1

-
-

4
|L
O
G
AS

TA
N
AH

D
AR

AT
-

.
-

-
-

-
:

:
1

|
-

-

5.
IP
AN

G
EA

N
-

-
-

-
-

-
:

7
n

1
-

-

6
|I
BE

N
AI

-
-

-
-

-
-

-
.

-
:

N

-

7
IK
U
AN

TA
N
TE
N
G
AH

-
-

-
-

-
-

-
7

|
N

-
-

8
IG
U
N
U
N
G

TO
AR

-
-

-
-

-
-

.
:

n
-

-
-

9
IK
U
AN

TA
N
M
U
D
IK

-
-

-
-

-
-

.
:

:
-

-
-

10
|H

U
LU

KU
AN

TA
N

-
-

-
-

-
-

:
B

n
|

-
-

11
(S
IN
G
IN
G
I

0,
2

-
O
,1

—
0,
2

-
0,
2

"
0,
3

n
n

Tz
12

IS
IN
G
IN
G
I
H
IL
IR

-
-

-
-

-
n

n
-

-
:

JU
M
LA
H

0,
2

-
O
,1

-
-

-
11

0.
2

0,
21

1
0.
4

PA
TI

KU
AN

YA
N
SI
N
G
IN
G
I

(4
«R
rm

is
RN

Ta
n
BN

?



(

:
AL
O
KA

SI
PU

PU
K
U
RE

A
BE

RS
U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
PE

RI
KA

N
AN

KA
BU

PA
TE
N
KU

AN
TA

N
SI
N
G
IN
G
I
TA

H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20
11

La
m
pi
ra
n
XX
V

:
Pe

ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
Ku

an
ta
n
Si
ng

in
gi

-

N
om

or
:

:
8

Ta
hu

n
20
11

Tn
gg
al

19
M
ar
et

20
11

|.
|

BU
LA
N

-:

—
—
—

N
O

KE
CA

M
AT

AN
TA

N
FE
B

M
AR

TT
Ap

ri
l
|

oM
E

TI

Ju
m

|

yu
T
ac
us
t
T

se
r
T

ok
|

N
ov

D
es

1.
JU
M
LA
H

1
TC

ER
EN

m
1,
0

1,
0

2o
l

”—

30
1,
0

10
2,
0

Lo
l”

10
1,
0

Lo
!

1,
0

16
,0

2
N
IN
U
M
AN

-
.

-
-

.
.

—
:

n
.

-
1

-
3

(K
U
AN

TA
N
H
IL
IR

1,
0

2.
0

3,
0

10
1,
0

10
20

Lo
l”

”L
0

2,
0

1,
0

1,
0

17
,0

&
JL
O
G
AS

TA
N
AH

D
AR

AT
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

4:
|

5
IP
AN

G
EA

N
2,
0

10
10

2.
0

1,
0

10
10

2,
0

20
LG

|
10

30
)

18
01

6
IB
EN

AI
-

-
:

-
N
i

Se
ng

-
.

T
1

1
—
—

7
IK
U
AN

TA
N
TE
N
G
AH

“3
,0

1,
0

1,
0

1,
0

20
|”
—

20
1

Lo
l

10
1,
0

3,
0

20
1”

20
1”

20
,0
1

8
(G
U
N
U
N
G
TO

AR
1,
0

20
1,
0

16
20

1,
0

2,
0

1,
0

1,
0

10
2,
0

20
1

17
,0
1

.

9
(K
U
AN

TA
N
M
U
D
IK

1,
0

20
1,
0

“2
0

Lo
l”

30
Lo
l”

10
l

10
Lo
l

”
20

1,
0

17
,0

10
IH
U
LU

KU
AN

TA
N

-
-

-
-

0.
-

-
2

i
-

“h
i

.
1

N
a

-
11

IS
IN
G
IN
G
I

2,
0

10
Lo
l”

20
2,
0

10
1,
0

1,
0

2,
0

10
30

10
18
,0

12
IS
IN
G
IN
G
I
H
IL
IR

-
.

.
P

-
.

-
—
.

N
N
g

B
f

JU
M
LA
H

11
,0

10
,0

10
,0

12
,0

10
,0

To
ol
”.

10
01

8,
0

9,
0

to
ol

12
0

11
,0

“1
23
0

N

H
A

na
PA

SO
nS

uk
ka
M
IS

m
aPa

SI
N
G
IN
G
I

A
-

VA
N

N
O



(
(

—

AL
O
KA

SI
PU

PU
K
SP
-3
6
BE

RS
U
BS

ID
I

SU
B
SE
KT
O
R
PE

RI
KA

N
AN

KA
BU

PA
TE
N
KU

AN
TA

N
SI
N
G
IN
G
I T

AH
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

11

La
m
pi
ra
n
XX
VI

:
Pe

ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
Ku

an
ta
n
Si
ng

in
gi

N
om

or
:
8

Ta
hu

n
20

11
Ta
ng

ga
l

:
id

M
ar
et

20
11

.
P3

H
an

an
.

BU
LA
N

“
|

N
O

KE
CA

M
AT

AN
JA
N

FE
B

M
AR

-

AP
RI
L

M
EI

JU
N
I

Jv
ul

AG
U
ST

SE
PT

.O
KT

N
O
V

D
ES

JU
M
LA
H

1
IC
ER

EN
TI

-
-

-
|

-
-|

“-
-

-
-

-
-

3
-

2
JiN

U
M
AN

:
-

-
-

0
-

-
-

-
-

-
'

—
3

Jk
uA

N
TA

N
H
IU
R

1,
0

10
1,
0

1,
0

1,
0

10
1,
0

1,
0

10
1,
0

1,
0

1,
0

12
0

4
|I
LO

G
AS
TA

N
AH

D
AR

AT
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

1
N

5
IP
AN

G
EA

N
:

-
-

-
-

-
7

1
"

5
-

6
|B

EN
AI

:
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
:

-
7

IK
U
AN

TA
N
TE
N
G
AH

2,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

10
1,
0

2,
0

2,
0:

15
0

8
IG
U
N
U
N
G
TO

AR
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

3
1

”

9
IK
U
AN

TA
N
M
U
D
IK

-
-

-
-

-
-

-
-

-
“.-

-
-

.
10

IH
U
LU

KU
AN

TA
N

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

1
3

3
11

JIN
G
IN
G
I

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

10
1,
0

1,
0

1,
0

12
,0

12
JIN

G
IN
G
I
H
IL
IR

-
-

-
-

-
-

-
-

-
N
N

-
4

an
JU
M
LA
H

4,
0

3,
0

3,
0

3,
0

3,
0

3,
0

3,
0

3,
0

30
3,
0

4,
0

4,
0

39
,0

N
SI
N
G
IN
G
I

SU
uK

$

Ss



(

SU
B
SE
KT
O
R
PE

RI
KA

N
AN

KA
BU

PA
TE
N
KU

AN
TA

N
SI
N
G
IN
G
I
TA

H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

11

AL
O
KA

SI
PU

PU
K
O
RG

AN
IK

BE
RS

U
BS

ID
I

La
m
pi
ra
n
XX
VI
I :P

er
at
ur
an

Bu
pa

ti
Ku

an
ta
n
Si
ng

in
gi

N
om

or
.

:&
Ta
hu

n
20

11
Ta
ng

ga
l

:
Tt
)

M
ar
et

20
11

P3

0.
BU

LA
N

N
O

KE
CA

M
AT

AN
.

JA
N

FE
B

-

M
AR

:
AP

RI
L

M
EI

JU
N
I

Ju
u

AG
U
ST

SE
PT

O
KT

N
O
V.
..

D
ES

JU
M
LA
H

1
IC
ER

EN
TI

-
-

Pa
Ka

n
-

PA
-

-
-

-
-

-
1

2
II
N
U
M
AN

-
-

-
-

-
-

-
-

N
-

-
-

0.
3

KU
AN

TA
N

H
IL
IR

0,
5

-
0,
5

0,
5

-
1,
0

0,
5

-
0,
5

-
0,
5

-
4,
0

4
|L
O
G
AS

TA
N
AH

D
AR

AT
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
.

5
IP
AN

G
EA

N
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

6
IB
EN

AI
-

-
-

0x
-

-
-

-
-

-
-

-
-

7
IK
U
AN

TA
N
TE
N
G
AH

1,
0

0,
5

0,
5

1,
0

0,
5

0,
5

0,
5

0,
5

0,
5

0,
5

0,
5

0,
5

7,
0

8
|G

U
N
U
N
G
TO

AR
-

-
-

-
-

-
...

-
-

-
-

-
-

9
|K

U
AN

TA
N
M
U
D
IK

-
-

-
-

-
-

-
-

-
.-

-
-

.
10

H
U
LU

KU
AN

TA
N

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
5

.
11

(S
IN
G
IN
G
I

0,
5

0,
5

-
0,
5

0,
5

0,
5

|

-
0,
5

-
0,
5

-
0s

4,
0

12
(S
IN
G
IN
G
I
H
IL
IR

0.
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
”

JU
M
LA
H

2,
0

1,
0

1,
0

2,
01

-

1,
0

2,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
0

1,
01

15
,0

N
SI
N
G
IN
G
I ra

tt
Sn

go
ba

nw
TN

SK
T

Pp Ta U
PA

TI


